ДОБР1ВСБКА С1ЛБСБКА РАДА ДОБРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
С1МФЕРОПОЛБСБКОГО РАЙОНУ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГИНИНЪ

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ДОБРОЕ КОЙ ШУРАСЫ

297571, Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11
телефон/факс (3652) 311-240, e-mail: info(a)sovet-dobroe.org

73-е очередное заседание II созыва

РЕШЕНИЕ

с. Доброе № 384/23 27 октября 2023 года

О внесении изменений в Устав
муниципального образования Добровское
сельское поселение Симферопольского
района Республики Крым

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года №
131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 9 Федерального закона от 10 июля 2023 года № 286-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Федеральным законом от 04 августа 2023 года № 420-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» и статью 44 Федерального закона «Об общих принципах
организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», рассмотрев
предложение исполняющего обязанности заместителя прокурора Симферопольского
района Республики Крым от 27 июля 2023 года № Исорг - 3364, письмо
исполнительного директора ассоциации «Совет муниципальных образований
Республики Крым» от 18 августа 2023 года № 01.3-48/283, в целях приведения
Устава муниципального образования Добровское сельское поселение
Симферопольского района Республики Крым в соответствие с действующим
законодательством, Добровский сельский совет Сифмеропольского района
Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Добровское сельское
поселение Симферопольского района Республики Крым (далее -  Устав) следующие
изменения и дополнения:

1.1. Пункт 12 части 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«12) осуществление международных и внешнеэкономических связей в
соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;».

1.2. Статью 26 Устава дополнить частью 16 следующего содержания:-
«16. Депутат Совета освобождается от ответственности за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании
конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными
законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких
ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей
признается следствием не зависящих от указанного лица обстоятельств в порядке,
предусмотренном частями 3 - 6  статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

1.3. Статью 31 Устава дополнить частью 8.1 следующего содержания:
«8.1. Председатель Добровского сельского совета освобождается от

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение
обязанностей, установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия
коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований,
а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от
указанного лица обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6  статьи 13
Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции».».

2. Председателю Добровского сельского совета Симферопольскою района
направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской
Федерации по Республике Крым для государственной регистрации в порядке,
установленном законодательством Российской Федерации.

3. После государственной регистрации настоящее решение подлежит
официальному опубликованию (обнародованию).

4. Настоящее решение вступает в после его официального опубликования
(обнародования).

5. Контроль за исполнением данного.

Председатель Добровского сельского
совета -  Глава администрации
Добровского сельского поселения

авляю за собой.

О.Н. Литвиненко

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНЮСТ РОССИИ)
УПРАВЛЕНИЕ

МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО РЕСПУБЛИКЕ КРЫМ

Долгоруковская ул., д. 16, Симферополь, 295006
тел. +7 (36 52) 54-63-11,

факс 54-63-22
Email: ru92@minjust.gov.ru

16. 01.2024 №  93- 259/24

На № от

Председателю Добровского
сельского совета -  главе

администрации Добровского
сельского поселения

Симферопольского района
Республики Крым

О.Н. Литвиненко

e-mail: info@sovet-dobroe.org

Уведомление
о включении сведений об уставе муниципального образования,
муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав

муниципального образования в государственный реестр уставов
муниципальных образований субъекта Российской Федерации

Управление Министерства юстиции Российской Федерации
по Республике Крым уведомляет о включении в государственный реестр
уставов муниципальных образований Республики Крым решения Добровского
сельского совета от 27.10.2023 № 384/23 «О внесении изменений в Устав
муниципального образования Добровское сельское поселение
Симферопольского района Республики Крым» (далее -  Решение).

Дата государственной регистрации Решения 15.01.2024.
Государственный регистрационный номер Решения RU935123052024001.
15.01.2024 текст Решения размещен на портале Министерства юстиции

Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской
Федерации» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф).

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 21.07.2005
№ 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных
образований» Вам необходимо в течение 10 дней со дня официального
опубликования (обнародования) Решения направить в наш адрес сведения
об источнике и дате официального опубликования вышеуказанного решения

mailto:ru92@minjust.gov.ru
mailto:info@sovet-dobroe.org
http://pravo-minjust.ru/
http://%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BE-%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D1%8E%D1%81%D1%82.%D1%80%D1%84/

для включения сведений в государственный реестр уставов муниципальных
образований.

2

С уважением,

Начальник А.С. Лелеко
/------------------------------------------------------------------------------------\

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 00D2D9E6714367E58A01C3E2117С0Е4697
Владелец Лелеко Андрей Сергеевич
Действителен с 16.06.2023 по 08.09.2024

Я.Р. Дергачева
546-321